depan sidang Pengadilan Agama Sumedang   

DALAM REKONVENSI 

1. Mengabulkan gugatan Penggugat Rekonvensi/Termohon Konvensi  

sebahagian; 

2. Menghukum Tergugat Rekonvensi/Pemohon Konvensi untuk membayar 

kepada Penggugat Rekonvensi/Termohon Konvensi berupa: 

a. Mut’ah sebesar Rp.15.000.000,00 (lima belas juta rupiah); 

b. Nafkah selama masa iddah sebesar Rp.7.500.000,00 (tujuh juta lima 

ratus ribu rupiah); 

yang harus dibayarkan sesaat setelah pengucapan ikrar talak; 

3. Mengukum Tergugat Rekonvensi/Pemohon Konvensi untuk membayar 

nafkah anak kepada anak Penggugat Rekonvensi/Termohon Konvensi 

dan Tergugat Rekonvensi/Pemohon Konvensi yang bernama Sindi

[...]

sampai anak tersebut dewasa/mandiri;  

4. Menolak gugatan Penggugat Rekonvensi/Termohon Konvensi untuk 

selebihnya; 

DALAM KONVENSI DAN REKONVENSI 

Membebankan kepada Pemohon Konvensi/Tergugat Rekonvensi 

untuk membayar biaya perkara ini sejumlah Rp. 511.000,00 (lima ratus 

sebelas ribu rupiah). 

Bahwa Termohon tidak hadir pada sidang pengucapan putusan 

Pengadilan Agama Sumedang tersebut, akan tetapi amar putusan tersebut 

telah diberitahukan kepada Termohon tanggal 5 Agustus 2020; 

Bahwa terhadap putusan tersebut, Pemohon telah mengajukan

[...]

Menimbang, bahwa berdasarkan pertimbangan di atas, maka 

dipandang memenuhi rasa keadilan bila Pembanding dihukum untuk 

memberikan mut’ah kepada Terbanding sebanyak nafkah selama 1 (satu) 

tahun sejumlah Rp30.000.000,00 (tiga puluh juta rupiah) dengan perhitungan 

Rp2.500.000,00 (dua juta lima ratus ribu rupiah) x 12 bulan; 

Menimbang, bahwa kaitannya dengan tuntutan Terbanding mengenai 

nafkah anak, Majelis Hakim Tingkat Banding tidak sependapat dengan 

pertimbangan Majelis Hakim Tingkat Pertama yang membebankan 

Pembanding untuk memberikan nafkah anak sebesar Rp1.000.000,00 (satu

[...]

talak satu raj’i terhadap Termohon (Terbanding) di depan sidang 

Pengadilan Agama Sumedang; 

DALAM REKONVENSI 

1. Mengabulkan gugatan Penggugat sebagian;  

2. Menghukum Tergugat untuk membayar kepada Penggugat sebelum 

ikrar talak diucapkan berupa:  

a. Nafkah selama iddah sejumlah Rp7.500.000,00 (tujuh juta lima 

ratus ribu rupiah); 

b. Mut’ah berupa uang sejumlah Rp30.000.000,00 (tiga puluh juta 

rupiah); 

3. Menghukum Tergugat untuk membayar nafkah anak yang bernama 

Sindi Nurmeisya sebesar Rp1.500.000,00 (satu juta lima ratus ribu 

rupiah);  

4. Menolak gugatan Penggugat untuk selebihnya; 

DALAM KONVENSI DAN REKONVENSI 

Membebankan kepada pemohon untuk membayar biaya perkara ini 

sejumlahRp511.000,00 (Lima ratus sebelas ribu rupiah); 

III. Membebankan biaya perkara dalam tingkat banding kepada Pembanding  

sejumlah Rp150.000,00 (seratus lima puluh ribu rupiah). 

Hal 12 dari 12 hal Putusan Nomor <Prk>/Pdt.G/2020/PTA.Bdg 

Demikian diputuskan dalam rapat permusyawaratan Majelis Hakim 

Pengadilan Tinggi Agama Bandung pada hari Selasa tanggal 30 September 

2020 Masehi, bertepatan dengan tanggal 12 Safar 1442 Hijriah oleh kami

[...]

Drs. H. Enas Nasai, S.H.                              Drs. Mujahidin, M.H. 

Panitera Pengganti 

ttd 

H. Ahmad Majid, S.H., M.H. 

Biaya Perkara: 

1. Biaya Proses : Rp134.000,00 

2. Redaksi : Rp  10.000,00 

3. Meterai : Rp    6.000,00 

Jumlah : Rp150.000,00 (seratus lima puluh ribu rupiah)